
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 03-12-2015 n. 88

Oggetto: Presa d'atto progetto esecutivo per il risanamento fognario di Via Torta -
Osmannoro denominato: Opere di collegamento scarichi Osmannoro verso I.D.L. San
Colombano Sollevamento di Via Torta - redatto da Publiacqua S.p.A.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:

a seguito di Convenzione del 21/12/2001, Publiacqua Spa gestisce il Servizio Idrico-
integrato per conto dei Comuni facenti parte dell’Ato3 Toscana;

il Servizio Idrico Integrato, così come definito dalla legge 36/94, è costituito-
dall’insieme dei servizi di captazione, adduzione, distribuzione acqua ad usi civili,
nonché di fognatura e di depurazione, esclusa la gestione delle acque meteoriche;

VISTO il progetto per il risanamento fognario di Via Torta - Osmannoro denominato: Opere
di collegamento scarichi Osmannoro verso I.D.L. San Colombano Sollevamento di Via Torta
- trasmesso da Publiacqua S.p.A. con nota protocollo n. 60292/2015 redatto da Ingegnerie
Toscane con sede in Firenze Via de Sanctis, composto dai seguenti elaborati:

Elaborati Grafici
- Tav. 1 - Corografia Generale
- Tav. 2 - Planimetria Stato Attuale
- Tav. 3 - Planimetria Stato di Progetto
- Tav. 4 - Planimetria Area Impianto di Sollevamento
- Tav. 5 - Cameretta di Sollevamento
- Tav. 6 - Predisposizione cantiere Lay-Out
- Tav. 7 - Conformità allo Strumento Urbanistico
- Tav. 8 - Planimetria sistemazione esterna
- Tav. 9 - Planimetria sottoservizi



Elaborati Descrittivi
- R. 1 - Relazione Tecnico Descrittiva
- R. 2 - Capitolato Speciale di Appalto
- R. 3 - Relazione Geologica

Elaborati Economici
- EC. 1 - Computo Metrico Estimativo
- EC. 1.1 - Elenco Prezzi Unitari
- EC. 2 - Lista delle Categorie e Forniture
- EC. 3 - Elenco descrittivo delle Voci

Elaborati Strutturali
- ST. 1 - Relazione di Calcolo
- ST. 2 - Piano di manutenzione

Elaborati di Sicurezza
- SIC. 1 - P.S.C. Costi Sicurezza e crono programma – Lay-Out (TAV 6) Schede Tecniche
- SIC. 2 - Fascicolo tecnico
- SIC. 3 - Schede delle lavorazioni allegate al PSC

Impianto elettrico
- IE.1 - Relazione Impianto Elettrico e schema quadri elettrici

Quadro di Spesa

DATO ATTO che il progetto prevede un importo complessivo di € 596.000,00 a carico di
Publiacqua S.p.A.;

DATO ATTO che con il progetto si considera tutto il sistema di collettamento fognario
dell’Osmannoro, tenendo conto dell’area attualmente tributaria della rete che colletta via
Torta e anche della previsione della dismissione del depuratore di via Lucchese a servizio di
parte della Lottizzazione di insediamenti produttivi, oltreché della lottizzazione Santa
Cristina, si prevede di realizzare:
- un nuovo sollevamento acque reflue posizionato nell’area a parcheggio comunale in Via
Torta località Osmannoro;
- una condotta in pressione che colleghi il nuovo sollevamento attraverso la viabilità
comunale percorrendo Via Torta e Via Maiorana fino all’incrocio con Via del Cantone. Da
qui la rete fognaria è collettata al depuratore di San Colombano;

RITENUTO di prendere atto del sopra citato progetto;

CONSTATATO che il presente atto non comporta l’assunzione di oneri finanziari;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 88 DEL 03-12-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che il RUP è l’Ing. Rita Dabizzi- Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio
nominata con decreto del Commissario Straordinario  n° 36 del 30/10/2015, ai sensi dell’art.
110, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal 1° novembre 2015 e fino alla scadenza
dell’incarico commissariale;

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato dal Dirigente del Settore Sviluppo del
Territorio ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

CON i poteri spettanti alla Giunta Comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

1) Di prendere atto, per i motivi espressi in premessa, del progetto esecutivo per il
risanamento fognario di Via Torta – Osmannoro denominato: Opere di collegamento scarichi
Osmannoro verso I.D.L. San Colombano Sollevamento di Via Torta - redatto da Publiacqua
S.p.A., composto dai seguenti elaborati, allegati facenti parte integrante e sostanziale del
presente atto:

Elaborati Grafici
- Tav. 1 - Corografia Generale
- Tav. 2 - Planimetria Stato Attuale
- Tav. 3 - Planimetria Stato di Progetto
- Tav. 4 - Planimetria Area Impianto di Sollevamento
- Tav. 5 - Cameretta di Sollevamento
- Tav. 6 - Predisposizione cantiere Lay-Out
- Tav. 7 - Conformità allo Strumento Urbanistico
- Tav. 8 - Planimetria sistemazione esterna
- Tav. 9 - Planimetria sottoservizi

Elaborati Descrittivi
- R.1 - Relazione Tecnico Descrittiva
- R.2 - Capitolato Speciale di Appalto
- R.3 - Relazione Geologica

Elaborati Economici
- EC.1 - Computo Metrico Estimativo
- EC.1.1 - Elenco Prezzi Unitari
- EC. 2 - Lista delle Categorie e Forniture
- EC. 3 - Elenco descrittivo delle Voci

Elaborati Strutturali
- ST. 1 - Relazione di Calcolo
- ST. 2 - Piano di manutenzione

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 88 DEL 03-12-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Elaborati di Sicurezza
- SIC. 1 - P.S.C. Costi Sicurezza e  crono programma – Lay-Out (TAV 6) Schede Tecniche
- SIC. 2 - Fascicolo Tecnico
- SIC. 3 - Schede delle lavorazioni allegate al PSC

Impianto elettrico
- IE.1 - Relazione Impianto Elettrico e schema quadri elettrici

Quadro di Spesa

per l’importo complessivo di  € 596.000,00 a carico di Publiacqua S.p.A.;

2) Di dare atto pertanto che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

3) Di dare atto che il RUP è l’Ing. Rita Dabizzi - Dirigente del Settore Sviluppo del
Territorio;

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 88 DEL 03-12-2015  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 03-12-2015 n. 88.

Oggetto: “Presa d'atto progetto esecutivo per il risanamento fognario di Via Torta -
Osmannoro denominato: Opere di collegamento scarichi Osmannoro verso I.D.L. San
Colombano Sollevamento di Via Torta - redatto da Publiacqua S.p.A.”

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 24-11-2015 f.to RITA DABIZZI

Sesto Fiorentino, 02-12-2015 f.to RITA DABIZZI

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 88 DEL 03-12-2015
Comune di Sesto Fiorentino


